АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2022г.

         № 43

О проведении  2-х месячника по уничтожению мышевидных грызунов на территории Михайловского сельского поселения

в весенний период 2022 года

   Во исполнение постановления администрации Юрьевецкого муниципального района от 25.03.2022 № 87 «О проведении  2-х месячника по уничтожению мышевидных грызунов на территории Юрьевецкого муниципального района в весенний период 2022 года»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести на территории Михайловского сельского поселения с 1 апреля 2022г. по 1 июня 2022 года двухмесячник по проведению активных профилактических и истребительных мероприятий по борьбе с мышевидными грызунами.

2. В ходе месячника:

2.1.Индивидуальным предпринимателям, руководителям муниципальных учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Михайловского сельского поселения:

 -организовать мероприятия по санитарной очистке территорий,

 - провести санитарно-гигиенические мероприятия,

 -провести истребительные мероприятия силами специализированных организаций     дезинфекционного профиля.
2.2. Жителям  всех населенных пунктов Михайловского сельского поселения организовать мероприятия по санитарной очистке придомовых территорий и по уничтожению мышевидных грызунов.

3.Обнародовать настоящее постановление в соответствие с частью 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Е.С.Вудрицкая